

بازار متانول آسیا 1 مارس 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 11 اسفند 1402

بازار هند و چین در انتظار واردات از ایران

قیمت متانول آسیا هفته را با کاهش در چین و هند به پایان رساند و دلیل آن قوت گرفتن انتظارات عرضه جدید از ایران است که در اواسط اسفند به بازار این دو کشور وارد می شود.

به دلیل سرمای زمستان و کاهش سهمیه گاز صنایع پتروشیمی و کاهش تولید متانول در فصل سرما واردات متانول چین و هند در ماههای ژانویه و فوریه از ایران کاهش یافت ولی با گرمای نسبی هوا از نیمه اسفند میزان واردات بیش تر خواهد شد.

قیمت متانول چین در اوایل هفته افزایش یافت که دلیل آن قیمت زغال سنگ داخلی بالاتر، ذخایر متانول کمتر و کاهش عرضه متانول بود.

پیشنهادات در محدوده 320 تا 325 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR چین شنیده شد و معامله برای یک محموله فوری به قیمت 318 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR در ۲۸ فوریه شنیده شد.

یک کارخانه تبدیل متانول به الفین MTO نرخ بهره برداری خود را به 80% - 90% در این هفته رساند و یک واحد MTO دیگر در حال برنامه ریزی برای انجام تعمیرات در مدت ۳ هفته بود.

حرکت صعودی در بازار متانول آسیای جنوب شرقی نیز در این هفته از بین رفت زیرا تولیدکنندگان کمبود محصولات خود را پوشش داده بودند.

01

پیشنهادی برای یک محموله فوری به قیمت 350 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر آسیای جنوب شرقی شنیده شد در حالی که مذاکرات عمدتاً در محدوده 345-355 دلار در هر تن در هفته منتهی به یکم مارس بود.

پلتس قیمت متانول بر اساس ترم تحویل CFR چین را با ۶ دلار کاهش در روز یکم مارس بر روی 308.50 دلار در هر تن و قیمت متانول بر اساس CFR جنوب شرق آسیا را با 5 دلار کاهش در هر تن در این روز بر روی 349 دلار در هر تن ارزیابی کرد.

در همین حال، خرید محتاطانه برای نیمه دوم مارس و آوریل باعث ضعیف شدن بحث های تجاری در هند شد.

خریداران هندی در پیشنهاد برای پایان ماه مارس یا نامطمئن تر به نظر می رسیدند و خریداران ترجیح دادند که صبر کنند.

تقاضا برای محموله های فوری در نیمه اول مارس زیاد بود و به گفته منابع بازار اکنون خیلی زود است که در مورد واردات ماه آوریل به هند صحبت کنیم زیرا ممکن است عرضه ایران از سر گرفته شود.

IR OIL
MARKET NEWS

02

پایان سال مالی و احتیاط خریداران هند

بسیاری از خریداران متانول در هند با وضعیت مالی فعلی و با توجه به پایان سال مالی این کشور که در 31 مارس به پایان می رسد محافظه کار بودند.

انجام معاملات با روپیه بیشتر از دلاراست زیرا همه می خواهند تراز مالی حساب های خود را حفظ کنند و در عین حال مراقب سطح موجودی خود باشند.

یک کاربر نهایی گفت که آنها فقط بر اساس نیاز فوری خود خرید می کنند و در حال حاضر بسیاری از واردکنندگان هندی ترجیح دادند که از بازار داخل کشور خرید کنند زیرا هزینه های خرید بین المللی زیاد است.

یک تاجر گفت: متانول داخلی هند بسیار ارزان تر است. سطوح برابری واردات در بندر کاندلا حدود 294 دلار در هر تن و در بمبئی و حزیرا 300 تا 306 دلار بود. قیمت متانول CFR هند با کاهش ۲.۵۰ دلاری در هر تن در روز اول مارس بر روی 300 دلار در هر تن ارزیابی شد.

قیمت CFR کره با ۲ دلار افزایش در هر تن به ۳۵۳ دلار در هر تن رسید. در شرق چین قیمت متانول تولید داخلی با ۵ یوان افزایش به ۲۷۱۵ یوان در هر تن رسید.

03

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM